Vorwort

Kraftakte

001 GroRglockner, Osterreich
Der Bischof und das Barometer

002 Erzberg, Osterreich
Der ,Steirische Prinz*

003 Zugspitze, Deutschland
Der patriotische Priester

004 Hochfelln, Deutschland
Der Vater des Volkes

005 Vorderer Sajatkopf, Osterreich
Sisyphos und Sarkasmus

006 Bristen, Schweiz
Ein Stiick mit klarer Kante

007 Olperer, Osterreich
Flaschenzug und , Toter Mann*“

008 Vorderes Kreuzjoch, Osterreich
Run auf die Rekorde

Bastionen

009 Monte Musing, Italien
Triumphe des Glaubens

010 Sassariente, Schweiz
Tugendpfade im Tessin

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1170984703

10

12

16

22

26

30

33

36

39

44

46

49

o1

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

WeiRhorn, Italien
Jubildaum mit Hammerschlagen

Les Millets, Schweiz
Feurig wie Teufelskrallen

Zuckerhiitl, Osterreich
Die Kraft, die hinter allem steckt

Costa del Bartoldo, Italien
Der sportliche Kaplan

Kaiseregg, Schweiz
Feldzug gegen die Unmoral

Bric Mindino, Italien
Demiitige Lippen

WeiRkugel, Osterreich/ltalien
Der Sieg der Stille

Cresta Croce, Italien
Papstliche Weihen

Warscheneck, Osterreich
Wege zum letzten Ziel

Konfrontationen

Piz Buin, Osterreich
In die Seele gemeiBelt

Tauern, Osterreich
Mutige und Martyrer

Heigelkopf, Deutschland
»Was soll der Blodsinn?*

digitalisiert durch

51

53

58

67

70

73

76

81

84

86

90

95


http://d-nb.info/1170984703

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

035

036

037

Karntner Storschitz, Osterreich
Slawisch Blut und deutscher Geist

GroRRer Moosstock, Italien
Mehr Nordwind, mehr Sonnenschein

Tofana di Rozes, Italien
Fremde in der Landschaft

Stoana Mandl, Italien
Die Heldin mit der Heugabel

Naturgewalten

Magerstein, Italien
Flammen im Schnee

Col Gentile, Italien
Beten nach dem Beben

Barenfeichtenmélbing, Osterreich
Antenne der Gefiihle

GroRvenediger, Osterreich
Nur noch nackter Fels

Rophaien, Schweiz
Drahtseilakte im Sturm

Tragodien

Langkofel, Italien
Der verlorene Sohn

Pizzo Damino, ltalien
Todestour im Talar

Corno Vecchio, Italien
Der Schuss ins Herz

Schwarzmonch, Schweiz
Der zertriimmerte Helm

Zellinkopf, Osterreich
»Sag doch mal Nein!“

Boshorn, Schweiz
Der eine Schritt zu viel

100

105

108

13

118

120

123

125

129

134

138

140

144

147

151

154

156

038 Pizzaccio, Italien
Drei Bilder und ein Fluch

Gedenken

039 Corno di Cavento, Italien
Der Friedhof aus Eis

040 Monte Scorluzzo, Italien
Der Veteranen-Skandal

041 Monte Tonale Orientale, Italien
Das diistere Erbe

042 GroRer Bettelwurf, Osterreich
Die Botschaft aus Blech

043 Gartnerkofel, Osterreich
Nur Hymnen und Heroen

044 Monte Mulaz, Italien
Die Glocke auf der Kraxe

045 GroRe Kinigat, Osterreich
»Nie wieder Krieg!“

Gedanken

046 Tguma, Schweiz
Knabberzeug fiir Gamsen

047 Stecknadelhorn, Schweiz
Gliickszeichen aus der Glut

048 Rothenspitze, Italien
Was sind das fiir Typen?

049 Torlspitze, Osterreich
Immer auf Augenhohe

050 Mondspitze, Osterreich
Gebiss im Kupferkasten

051 Wilde Kreuzspitze, Italien
Eine Hiille, eine Seele

052 Buchensteinwand, Osterreich
Die Energie spiiren

158

160

162

165

169

”m

175

177

180

183

184

186

188

190

192

194

197



053

054

055

056

057

058

059

060

061

062

063

064

065

066

067

Geliibde

Freispitze, Osterreich
Zeichen des Himmels

Mittlere Guslarspitze, Osterreich
Noch einmal da hinauf ...

Schober, Osterreich
»Wir haben so viel Gliick gehabt!*

Traditionen

Pfitschkopf, Italien
Die Angst vor dem Unbheil

Hohe Reisch, Italien
Der verhexte Platz

GrofRer Manntkopf, Deutschland
Der Fund auf dem Speicher

Augstbordhorn, Schweiz
Der Ort der letzten Ruhe

Brunnkogel, Osterreich
Berufe, die sich tiirmen

Eibenberg, Osterreich
Schiitzen aus hartem Holz

Falkert, Osterreich
Immer nur geredet

Talente

GroRer Priel, Osterreich
Fahnen fiir das Vaterland

Roter Turm, Osterreich
Bauer und Bauherr

Séurasas, Italien
Nur die Kunst und weiter nichts

Ostliche Latemarspitze, Italien
Penibel bis zur Hiilse

Schonfeldspitze, Osterreich
- dann gibst du alles von dir*

203

204

207

209

213

214

216

218

221

223

226

229

232

234

237

239

242

244

068

069

070
o071
o2
073
074

075

076
077
078

079

Vordere Kendlspitze, Osterreich
Nichts Schoneres unter der Sonne

AuRerraschotz, Italien
»1ch habe gelitten vor lauter
Lernen!”

Piz Miara, Italien
»ich war an einer Bruchstelle!*

Sauriissel, Italien
Der gekriimmte Christus

Rotspielscheibe, Deutschland
Ein Akt der Erlosung

Aperer Freiger, Osterreich
Die Melodie der Boen

Wasserbergfirst, Schweiz
Taue und Tauwetter

Traunspitzl, Osterreich
»Wenn ich noch einmal zu
leben hitte ...*

Filzmooshodrndl, Osterreich
Urwiichsig schon

Bietenhorn, Schweiz
Im Glanz der Sonne

Lyfispitze, Italien
Berge, Beeren, Biathlon

Ortler, Italien
Geschenk fiir die Kinder

Freundschaften

080 Monte Cornizzolo, Italien

081

082

083

Ehrenmal und Ehrensache

Glungezer Sonnenspitze, Osterreich
Alte Fiichse auf Skiern

Dent-de-Savigny, Schweiz
Fixpunkt fiir Erinnerungen

Hohe Villerspitze, Osterreich
Die gute Nachbarschaft

248

250

253

256

259

261

264

266

268

271

273

275

278

280

282

285

287



084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

097

Pflerscher Tribulaun, Italien
Versohnung iiber Nudeltellern

Vanil-de-l'Ecri, Schweiz
Das Werk der ,Zono-Bande*

Mandli, Schweiz
Ein Loch fiir die Luft

Frustrationen

Rote Fliih, Osterreich
Die Siid-West-Front

Lamsenspitze, Osterreich
»Wie viel Bargeld ham's dabei?*

Naviser Sonnenspitze, Osterreich
Der alpine Doppelkopf

Hochturm, Osterreich
Turnen fiir die Kamera

Schartwand, Osterreich
Schwachstellen an den Ecken

Hoher Rosshuf, Italien
BloR keinen Lunapark

Monte Bregagno, Italien
Trockenplatz fiir T-Shirts

Provokationen

Vanil Noir, Schweiz
BuBe fiir Blasphemie

Freiheit, Schweiz
Der Schatten des Islams

Schafreuter, Deutschland
Amok mit Axt und Sage

Signale

Kleiner Gilfert, Osterreich
Halbmond und Halleluja

289

292

295

299

300

303

306

309

3N

314

318

320

322

326

329

335

336

098 Kitzstein, Osterreich
Der Kelch, der voriiberging

099 Helm, Italien
»Herr, segne Europa!”

100 Alberfeldkogel, Osterreich
Wiirfel und Wirklichkeit

Dank

Bildnachweis

340

343

345

350

352



