

Inhalt

Vorwort	8	011 Weißhorn, Italien Jubiläum mit Hammerschlägen	51
Kraftakte	10	012 Les Millets, Schweiz Feurig wie Teufelskrallen	53
001 Großglockner, Österreich Der Bischof und das Barometer	12	013 Zuckerhütl, Österreich Die Kraft, die hinter allem steckt	58
002 Erzberg, Österreich Der „Steirische Prinz“	16	014 Costa del Bartoldo, Italien Der sportliche Kaplan	64
003 Zugspitze, Deutschland Der patriotische Priester	22	015 Kaiseregg, Schweiz Feldzug gegen die Unmoral	67
004 Hochfelln, Deutschland Der Vater des Volkes	26	016 Bric Mindino, Italien Demütige Lippen	70
005 Vorderer Sajatkopf, Österreich Sisyphos und Sarkasmus	30	017 Weißkugel, Österreich/Italien Der Sieg der Stille	73
006 Bristen, Schweiz Ein Stück mit klarer Kante	33	018 Cresta Croce, Italien Päpstliche Weihen	76
007 Olperer, Österreich Flaschenzug und „Toter Mann“	36	019 Warscheneck, Österreich Wege zum letzten Ziel	81
008 Vorderes Kreuzjoch, Österreich Run auf die Rekorde	39	Konfrontationen	84
Bastionen	44	020 Piz Buin, Österreich In die Seele gemeißelt	86
009 Monte Musinè, Italien Triumphe des Glaubens	46	021 Tauern, Österreich Mutige und Märtyrer	90
010 Sassariente, Schweiz Tugendpfade im Tessin	49	022 Heigelkopf, Deutschland „Was soll der Blödsinn?“	95

023	Kärntner Storschitz, Österreich Slawisch Blut und deutscher Geist	100	038	Pizzaccio, Italien Drei Bilder und ein Fluch	158
024	Großer Moosstock, Italien Mehr Nordwind, mehr Sonnenschein	105	Gedenken		
025	Tofana di Rozes, Italien Fremde in der Landschaft	108	039	Corno di Cavento, Italien Der Friedhof aus Eis	162
026	Stoana Mandl, Italien Die Heldin mit der Heugabel	113	040	Monte Scorluzzo, Italien Der Veteranen-Skandal	165
Naturgewalten			041	Monte Tonale Orientale, Italien Das düstere Erbe	169
027	Magerstein, Italien Flammen im Schnee	118	042	Großer Bettelwurf, Österreich Die Botschaft aus Blech	171
028	Col Gentile, Italien Beten nach dem Beben	120	043	Gartnerkofel, Österreich Nur Hymnen und Heroen	175
029	Bärenfeichtenmölbing, Österreich Antenne der Gefühle	123	044	Monte Mulaz, Italien Die Glocke auf der Kraxe	177
030	Großvenediger, Österreich Nur noch nackter Fels	125	045	Große Kinigat, Österreich „ Nie wieder Krieg! “	180
031	Rophaien, Schweiz Drahtseilakte im Sturm	129	Gedanken		
Tragödien			046	Tguma, Schweiz Knabberzeug für Gämsen	183
032	Langkofel, Italien Der verlorene Sohn	134	047	Stecknadelhorn, Schweiz Glückszeichen aus der Glut	184
033	Pizzo Damino, Italien Todestour im Talar	138	048	Röthenspitze, Italien Was sind das für Typen?	186
034	Corno Vecchio, Italien Der Schuss ins Herz	140	049	Törlspitze, Österreich Immer auf Augenhöhe	188
035	Schwarzmönch, Schweiz Der zertrümmerte Helm	144	050	Mondspitze, Österreich Gebiss im Kupferkasten	190
036	Zellinkopf, Österreich „ Sag doch mal Nein! “	151	051	Wilde Kreuzspitze, Italien Eine Hülle, eine Seele	192
037	Böshorn, Schweiz Der eine Schritt zu viel	154	052	Buchensteinwand, Österreich Die Energie spüren	194
		156			197

Gelübde			
053 Freispitze, Österreich Zeichen des Himmels	203	068 Vordere Kendlspitze, Österreich Nichts Schöneres unter der Sonne	248
054 Mittlere Guslarspitze, Österreich Noch einmal da hinauf ...	204	069 Außerraschötz, Italien „ Ich habe gelitten vor lauter Lernen! “	250
055 Schober, Österreich „ Wir haben so viel Glück gehabt! “	207	070 Piz Miara, Italien „ Ich war an einer Bruchstelle! “	253
Traditionen		071 Saurüssel, Italien Der gekrümmte Christus	256
056 Pfitschkopf, Italien Die Angst vor dem Unheil	213	072 Rotspielscheibe, Deutschland Ein Akt der Erlösung	259
057 Hohe Reisch, Italien Der verhexte Platz	214	073 Aperer Freiger, Österreich Die Melodie der Böen	261
058 Großer Mannlkopf, Deutschland Der Fund auf dem Speicher	216	074 Wasserbergfirst, Schweiz Taue und Tauwetter	264
059 Augstbordhorn, Schweiz Der Ort der letzten Ruhe	218	075 Traunspitzl, Österreich „ Wenn ich noch einmal zu leben hätte ... “	266
060 Brunnkogel, Österreich Berufe, die sich türmen	221	076 Filzmooshörndl, Österreich Urwüchsig schön	268
061 Eibenberg, Österreich Schützen aus hartem Holz	223	077 Bietenhorn, Schweiz Im Glanz der Sonne	271
062 Falkert, Österreich Immer nur geredet	226	078 Lyfispitze, Italien Berge, Beeren, Biathlon	273
Talente		079 Ortler, Italien Geschenk für die Kinder	275
063 Großer Priel, Österreich Fahnen für das Vaterland	232	Freundschaften	278
064 Roter Turm, Österreich Bauer und Bauherr	234	080 Monte Cornizzolo, Italien Ehrenmal und Ehrensache	280
065 Sëurasas, Italien Nur die Kunst und weiter nichts	237	081 Glungezer Sonnenspitze, Österreich Alte Füchse auf Skiern	282
066 Östliche Latemarspitze, Italien Penibel bis zur Hülse	239	082 Dent-de-Savigny, Schweiz Fixpunkt für Erinnerungen	285
067 Schönfeldspitze, Österreich „... dann gibst du alles von dir!“	242	083 Hohe Villerspitze, Österreich Die gute Nachbarschaft	287
	244		

084	Pflerscher Tribulaun, Italien Versöhnung über Nudeltellern	289	098	Kitzstein, Österreich Der Kelch, der vorüberging	340	
085	Vanil-de-l'Écri, Schweiz Das Werk der „Zono-Bande“	292	099	Helm, Italien „Herr, segne Europa!“	343	
086	Mändli, Schweiz Ein Loch für die Luft	295	100	Alberfeldkogel, Österreich Würfel und Wirklichkeit	345	
Frustrationen			299	Dank		
087	Rote Flüh, Österreich Die Süd-West-Front	300	Bildnachweis		352	
088	Lamsenspitze, Österreich „Wie viel Bargeld ham's dabei?“	303				
089	Naviser Sonnenspitze, Österreich Der alpine Doppelkopf	306				
090	Hochturm, Österreich Turnen für die Kamera	309				
091	Schartwand, Österreich Schwachstellen an den Ecken	311				
092	Hoher Rosshuf, Italien Bloß keinen Lunapark	314				
093	Monte Bregagno, Italien Trockenplatz für T-Shirts	318				
Provokationen			320			
094	Vanil Noir, Schweiz Buße für Blasphemie	322				
095	Freiheit, Schweiz Der Schatten des Islams	326				
096	Schafreuter, Deutschland Amok mit Axt und Säge	329				
Signale			335			
097	Kleiner Gilfert, Österreich Halbmond und Halleluja	336				